

Bestyrelsesmøde
Nordrupvester Vandværk
Torsdag d. 26. januar 2023
Kl. 19:30
Sted: Hallevej 12, 4200 Slagelse

1. Nyt fra formand

Der blev afholdt vandværksmøde d. 8.december, hvor der bl.a. blev diskuteret beredskabsplaner. Beredskabet i en krisesituation bygger på et ”sektoransvar”, hvilket betyder, at det er vandværkerne, der i enhver situation har ansvaret for at kunne levere godt vand til deres forbrugere. Beredskabet kan levere vand til dyrehold i tankvogn men ikke til drift af selve vandværker. Orienteringen resulterede i en diskussion om, hvorvidt vandværket skal investere i en generator til brug i forbindelse med strømsvigt. På vandværksmødet blev status for BNBO gennemgået. Erstatninger ligger typisk i størrelsesordenen 90 – 100.000 kr./ha men er også afhængig af jordpriserne. På landsplan er der kun indgået aftaler i 2-3 % af alle BNBO. Forventningen er, at regeringen vil indføre et generelt sprøjteforbud i BNBO områderne. Sidste punkt på dagsordenen var den vandindvindingsstrategiplan, som kommunerne er blevet pålagt at udarbejde.

Vandværkerne er blevet pålagt at analysere for PFOS og tre beslægtede kemiske forbindelser. Vores vandanalyse viste ingen forekomst af disse stoffer.

2. Nyt fra kasserer

Årsregnskabet blev præsenteret og diskuteret. Det seneste regnskabsår har, som forventet, resulteret i et mindre underskud. Anlægsbudgettet er blevet godkendt af kommunen. Det blev besluttet at indhente et tilbud på udskiftning af vandmålere

hos Sønderup Smedie og VVS. Det blev besluttet, at vi fortsætter med målere, der skal aflæses manuelt, da det vil være for dyrt at gå over til målere, der kan aflæses elektronisk på grund af det lille antal forbrugere. Det blev besluttet at fastholde vandprisen på 3,50 kr/m³. Tilslutningsafgiften øges med 300 kr.

3. Nyt fra driftsmester

Der har været service på vandværket d. 25/1-2023. I den forbindelse blev det konstateret, at boringen giver mindre vand end tidligere (4-5 m³ mod forventet 8 m³). Der vil blive taget kontakt til brøndborer for at få løst problemet. Forventes at problemet kan løses ved enten at sætte boringen under tryk eller ved en udsyring, som vi fik foretaget for 5 år siden. Indvindingsmåleren skal udskiftes, og der skal fældes nogle træer ved vandværksbygningen.

4. Planlægning af generalforsamling

Brian Larsen er på valg og genopstiller. Henrik Mikkelsen er på valg. Per vil spørge ham, om han genopstiller.

5. Eventuelt

Intet.